

# Pauluse Kiri

Aprill 2024  
nr. 136



Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tartu Pauluse koguduse kuukiri



Foto: Jacob Adent

## Marek Roots asub teenima Viljandi Pauluse kogudust

Palmipuudepähal, 24. märtsil pidas Marek Roots Viljandi Pauluse kirikus proovijutluse, mille järel valis sealse koguduse nõukogu ta oma õpetajaks. Otsus oli üksmeelne ning jõustub 1. juunist 2024. a.

Alates 2018. aasta suvest on Marek ja Pirjo Roots koos lastega olnud Tartu Pauluse koguduses. Aastavahetusel palusid peapiiskop Urmas Viilma ja praost Marko Tiitus, et Marek kandideeriks Viljandi Pauluse koguduse õpetaja kohale. Otsus ei sündinud kergelt, sest nii häid töötingimusi kui Tartu Pauluses, ei ole Mareki sõnul olemas kusagil mujal. Ometi kaalusid Viljandimaa vaimulikud vajadused ja palves äratundmist leidnud Jumala kutse üles õpetaja Marek Rootsi isikliku heaolu. Mareki sõnul tundis ta, et ta ei tohi sellele kutsele eitavalt vastata. Ainus tingimus, mille Marek enne nõusoleku andmist Viljandi Pauluse kogudusele seadis, oli see, et ta kolib Viljandisse elama alles 2025. aastal, kui pere vanem tütar lõpetab gümnaasiumi ja poeg põhikooli. Pealegi pole Viljandis hetkel ka sobivat elamispinda, kuhu kolida. Aasta jooksul tuleb see leida. Seni töötab Pirjo veel Tartu Pauluse koguduses ja Marek sõidab Tartu ja Viljandi vahet.

## Tartu praostkonna sinod peeti Tartu Pauluse kirikus

3. aprillil kogunes Tartu praostkonna sinod Tartu Pauluse kirikus. Lisaks peapiiskop Urmas Viilmale osalesid sinodil ka piiskop *electus* Marko Tiitus ja piiskop *emeritus* Joel Luhamets. Marko Tiitusele oli see esimene kord osaleda Tartu sinodil ning praost Kristjan Luhametsale esimene sinod praosti ametis.

## Sotsiaalmeedia ootab kristlikku sisu

**19.-21. märtsini oli Tšehhimaal sotsiaalmeediamisjoni kohtumine *Digital Mission Summit*, kus Eestit esindasid Kristjan Luhamets ja Mattias Haamer.**

Umbes 35 osavõtjat 12 Kesk- ja Ida-Euroopa riigist kohtusid Malenovice lähedal maalilisel Lysa Hora nõlval, et vahetada kogemusi, kuulata ettekandeid ning teha läbi ka praktilisi harjutusi. Kokkusaamine oli esmakordne ning selle korraldas misjoniorganisatsioon *Josiah Venture*. Soov on viia hea sõnum Päästjast Jeesusest sinna, kus tänapäeval inimesed palju viibivad – sotsiaalmeediasse, sealt edasi tuleb aga aidata leida tee vahetu kohtumise ja päris koguduse juurde.

Maailmas leidub sisuloojaid, kellel on miljoneid jälgijaid, kuid kokkuvõttes vaadatakse rohkem sisu, mille on loonud väikese jälgijaskonnaga suunamudijad, sest neid on lihtsalt palju rohkem. Misjonitöö jaoks pole seega esmatähtis, et sotsiaalmeedia

misjonäril oleks palju jälgijaid, vaid et neid, kes kristlikku sisu loovad, oleks palju. Kokkusaamisel paluti julgustada koguduste liikmeid olema sotsiaalmeedias aktiivsed, sest see ei nõua suuri eeldusi. Üks 16-aastane Serbia noormees rääkis, et kaks aastat tagasi oli ta läinud oma pastori juurde ja küsinud luba jutlustamiseks. Pastor vastas toona 14-aastasele poisile: "Sa oled selleks veel natuke liiga noor." Seepeale läks noormees koju, võttis oma telefoni ja jutlustas sinna. Nüüd on ta seda mitu aastat teinud ja kuulajate hulk aina kasvab. Muidugi pühendab ta iga päev tundide viisi aega Piibli uurimisele.

Kristjan Luhamets ja Mattias Haamer tutvustasid osavõtjatele eestimaist "1-minuti piiblitundi", mis on leitav Pastoraadi Instagramist, Youtube'i kanalilt ja Facebookist. Oleks vaja lisada ka TikTok, mis 2020. a. tõusis kõige populaarsemaks platvormiks noorte seas.

# Marlen Kärema: küll Jumal

**Koguduse liige Marlen Kärema on pühapäeviti kirikus koos lastega, sest koguduse osadus on ka neile vajalik.**

**Milline oli sinu lapsepõlv ja milline on sinud perekond täna?**

Minu lapsepõlv möödus Tartus. Kasvasin paneelelamu neljandal korrusel, kust on jäänud palju isesuguseid mälestusi. Kodutunnet kui sellist, sealt ei jäänud. Kasvasin neljaliikmelises peres, olen kahest tütrest noorem. Elasime üsna tavalist ilmalikku elu nõukogude ajal. Tasa-hilju kompasid vanemad usuteed. Käisin lühikest aega Tartu Peetri koguduse pühapäevakoolis. Selles kirikus mind ka ristiti. Olen laulata-tud Oleviste kirikus 22-aastaselt. Meile on kingitud neli last. Abielu algusaastatel elasime Tallinnas. Hiljem, kui esimene poeg oli sündinud, kolisime Kose-Uuemõisa. Seal elades sündis teine poeg ning mõni aasta hiljem kolisime Tartumaale. Siin möödus mitu aastat, kuni perre sündisid kaks viimast last: tüdruk ja poiss.

**Oled tekstiilikunstnik, tegeled fotograafiaga. Kuidas jõudsid sa selgusele ja julgusele siduda oma elu kunstiga?**

Tugev sisemine vajadus loominguliselt väljenduda on saatnud mind lapsest peale. Huvi kunsti vastu aastatega aina kasvas ning oma elu sellega sidumine on olnud minu jaoks loomulik. Põhikoolist läksin Tartu Kunstikooli naha erialale, edasi EKAsse tekstiili erialale, see jäi lõpetamata. Tekstiilikunstnikuna ma ennast ei esitlekski, kasutan enese väljenduseks erinevaid kunstiliike. See on kunsti juures tore, et võid olla vaba tegutsema. Jõudsin mõned aastad tagasi fotograafia juurde. Vaatlemine on olnud osa mu loomusest, ja kui vaatled, siis ka näed ning tahad nähtut ühel või teisel viisil edasi anda. Eluhetked on kiired mööduma ja meie mälus pildid tuhmuvad või ununevad sootuks, seetõttu hakkasin algul meie pere elu ja tegevusi jäädvustama. Vaiksel liigun edasi.

**Kas ja kuidas tunned Jumala kohalolu kunstis? Kas Jumal**



**piirab või vabastab kunstniku?**

Jumala kohalolu kunstis on tuntav, kui tahta, et Ta kohal oleks. Saab ka teisiti. Enne igat tellitud fotosessiooni annan kogu ettevõtmise Jumala juhtimise alla. Kogen ja näen, kuidas Tema juhhib mu silma ning hetki, mida märgata ja kaamerasse püüda. Hetkel olen selles protsessis, kus küsin endalt, kas see või teine teema on sünnis kristlasele. Kui kaugele ma võin kunstis minna, et ma Jumala heakskiitu ei kaotaks? Milleks Ta on andnud mulle selle ande? Kas selleks, et krabada enesele kiitust? Kuidas ma saaksin kiitust tuua Talle läbi oma loomingut? See piiramine on paljuski mõtlemise, suhtumise küsimus. Mida

ma tahan näha, mida edasi anda, millised mõtted, tunded vaatajas esile tulevad? On see positiivne, on see negatiivne, on see ärritav, on see segadust tekitav või rahustav ja lõõgastav või liigutav?

**Milline on olnud sinu tee Jumala, kristliku usu ja koguduse juurde?**

Teadmine Jumala olemasolust on olnud noorest peale vanemate kaudu. Olen vaikselt kulgenud usumaastikul, aga mingil hetkel tuli langemine. Minu ja Jumala suhe jäi tolmukorra alla, kuni saabus aeg tolm ära pühki-da ning taastada unarusse jäänud suhe. Küll Jumal on meiega ikka kannatlik! Vanemad otsisid kogudust, kus kanda kinnitada. Küllastasi-

# on meiega ikka kannatlik!

me ning peatusime pikemalt mõnes erinevas usulahas. Päriskalt olime Seitsmenda Päeva Adventistide juures. Seal lahkusime. Kui elasin iseseisvat elu Tallinnas, siis olin eluraskuste tõttu kogudust otsimas, kust hingele tuge saada ning käisin mõnda aega Valguse Tee Vabakoguduses. Pidama jäin pikemaks hoopis Oleviste koguduses. Minust sai baptist. Elu läks edasi ja kolisime Tallinnast ära Kose-Uemõisa. Jäime kogudusest eemale ja tasahilju algas langemine. Kui lapsed olid lasteaialised, tegi mu õde ettepaneku lasta poisid ristida Pauluse kirikus. Mu õde elab Saksamaal, kuid iga suvi käib ta oma tütardega kodumaal ja Tartu Pauluse kirikust on saanud tema kodukogudus. Vastu me ei puigelnud ja nii said meie pojad ristitud ning kogudusega liidetud. Elu tegi taas pöörde ning me kolisime Tartumaale. Siin elades hakkasin taas koguduse poole vaatama. Kõige väiksemad pereliikmed on samuti ristitud, aga sel korral meie kodus jõe ääres õpetaja Marek Rootsi poolt. See oli kõigele muule ilus ja meeliülendav toiming.

## Täna oled sa Tartu Pauluse koguduse liige.

Pauluse koguduse liige sai minust 2023. aasta suvel. Mu isa soovitas meie poegadele leerikooli minna, jagas teadmisi selle vajalikkusest. Üks vanematest poegadest ka läks. Kuna mul endal oli leer läbimata, siis tuli see mõte spontaanselt, ja koos pojaga käisimegi leerikoolis. Väga vajalik oli põhitõdesid läbi võtta ja seoseid leida. Olen tänulik, et Jumal mu sinna juhatab.

## Oled läinud linnast maale. Kas ja kuidas see on mõjutanud sinu suhet Jumalaga, aidanud loodu ja Looja vahelist saladust mõista?

Loodus on mulle lapsest peale olnud tähtsal kohal. Igatsus looduse rüpes olla on alati hinges olnud, seega oleme teadlikult võtnud suuna maal elamise poole, et viibida igapäevaselt loomulikkuse keskel, Jumala loodu keskel ning et ka lapsed saaksid kogemuse, tunnetuse looduses elades. Linnad on rasked kohad.

Ma ei mäleta, et mul oleks loodust vaadeldes kunagi küsimust olnud, et kes selle kõik teinud on? Ikka on saanud see teadmine, et Jehoova on selle taga. Tagantjärele olen tõdenud, et minu elus on olnud aegu, kui loodus oli mulle ebajumalaks. Armastasin seda rohkem kui Jumalat. Looduse müsteeriumi suudame õige kübeke hoomata. Looja ja looduse vahel on sügav, mõtestatud seos. Otsin endiselt seda, püüan tunnetada. Mida enam eemaldutakse loomulikkusest, loodusest, seda raskemaks läheb looduse ja Jumala seose mõistmine. Ta pani meid ju rohuaeda elama ja mitte linna. Eks see ole hingevaenlase kaval plaan inimest Jumalast eemale juhatada, et ta ei märkaks ega kuuleks looduse kiitust Jumalale, ning et hoopis lõbustused halvaksid meie meeled.

"Ja Jumal vaatas kõike, mida ta oli teinud, ja vaata, see oli VÄGA HEA!" (1Ms 1:31). Mulle tundub, et siin on üsna tagasihoidlikult väljendatud: see oli väga hea. Ilmselt on raske sõnadesse seada seda suurejoonelisust, mille Jumal oli teinud. Ma ise kogen, et looduses elades tulevad ka teistsugused mõtted. See on teataval viisil puhastav. Rohelus, millesse ta meid elama pani, mõjubki teraapiliselt. Seal näedki igal sammul Jumala kätetööd. Seal on kõik harmoonias.

## Mida tähendab sinu jaoks pühapäevane jumalateenistus?

Usust äralangenuks hiilisid mulle pähe mõtted, et saab ka ilma koguduses käimata hakkama. Milleks kirikusse minna?! Loen kodus Piiblit ja palvetan... Aga ühel hetkel oli ka see tegevus lakanud. Ei olnud toetavat keskkonda, kus kasvada ja püsima jääda. Ajapikku tuhmusid mälust piiblisalmid. Pühapäeval jumalateenistusel toidab Jumal meid oma sõnaga, puhastab meid patust ning valmistab meid minema maailma, teenima Kristuse saadikutena.

## Mis on igapäevases vaimulikus elus oluline? Kuidas elada kristlasena?

Oluline on täita ennast igal päeval Jumala sõnaga, kasvõi natukeneagi, ning palvetada. Kui neid asju minu

elus ei ole, siis kuidas saab Jumal mulle eluks vajalikku tarkust anda? Kuidas Ta saab anda kõike head, mida Ta oma sõnas on meile töötanud, mida maailm ei saa anda? Kui pole vastuvõtjat või on vastuvõtja kinni keeratud, läheb signaal mööda. Selliselt talitades jääme ilma igavesest elust. "Ent otsige esiti Jumala riiki ja tema õigust, siis seda kõike antakse teile pealegi!" (Mt 6:33). Minu jaoks ütleb see salm kõik, kuidas kristlasena toimida. Meie esmane tähelepanu ja igatsus olgu alati Jumalal, et see muutuks nii loomulikuks ja vajalikuks meie elus nagu hingamine. Siis Jumal täidab meie vajadused täpselt parajal määral, mitte ülearu. Et meil oleks siis tarkust ja alandlikkust Jumala antut tänuga vastu võtta, kui see ka meie ootustega ei kattetu.

Vaatan aknas välja ja näen: praegune varakevadine aeg, mil päikesevalguse kiired tungivad kõikjale, tekitavad meeldivaid vaateid ja positiivseid meeleolusid. Me ütleme, et see on ilus. Need kohad aga, mis jäävad varju, sinna valguskiired ei pääse, see jääb pimedusse. Nõnda on ka inimese südamega. On see avatud, siis Jumala valguskiired saavad sisse tulla, on see kinni, ei pääse valgus ligi ning ruum või nurgatagune jääb pimedusse.

## Milline on Piiblis sinu lemmik-kirjakoht või-raamat?

Lemmikkirjakoht on pidevas muutumises. Nii kui muutuvad igatsused, vajadused või tulevad eluraskused, nii muutub ka kirjakoht – ja on tol hetkel lemmikuks, sest see kõnetab. Olen taas Õpetussõnu lugemas ja hetkel on lemmikuks "Hoia oma südant enam, kui kõike muud, mida tuleb hoida, sest sellest lähtub elu!" (Õp 4:23). Minu lemmikraamatuks on kujunenud Augustinuse "Pihtimused" ja Thomas Kempisest "Kristuse jälgedes". Need on justkui õpetussõnad, mida ei saa kiirustades ühe hingetõmbega läbi lugeda. Neid tuleb seedida ja mäluda, et loetu jõuaks hinge sügavamatesse soppidesse.

Küsimusi esitas MAREK ROOTS

## Jumalateenistused

Jumalateenistus Tartu Pauluse kirikus on igal pühapäeval kell 10.

**Ülekanded** jumalateenistusest on Pereraadios, Youtubes ja Facebookis.

Kirikus on avatud kaks **mängutuba**, kus on võimalik jumalateenistust jälgida ekraani ja kõlarite abil. Altarist vasakul seina ääres on uks ja teisel korrusel tuba kõige pisematele. Peegelpildis paremal on tuba, kus täiskasvanu jutustab lugu vastava pühapäeva teemal.

## Pühapäevakool

Tunnid laupäeviti kell 11.00:

2–4 aastased (Eleri Luhamets)

5–6 aastased (Nelli Vassila

ja Kaisa Kontkar)

I–II klass (Pirjo Roots ja Katrin Kull)

III–V klass (Anu Seppa ja Heli Lätt)

VI–VIII klass (Katrin Burman)

Pühapäevakooli **laager** on 31. mail – 2. juunil Põltsamaa kiriklas. Laagri teema on "Kuulutage rõõmusõnumit!" Osavõtust palume teada anda hiljemalt 4. maiks. Lähemat infot saab pühapäevakooli õpetajatelt.

## Noorteõhtud

Neljapäeviti kell 19 kiriku noortetoas. Laupäeval, **27. aprillil** kell 10.30–21.00 on Pauluse kiriku tiibhoone saalis **noortepäev**. Kavas on töötoad, mängud, seminar, ülistusõhtu ja mõnus koosolemine.

EELK noortepäevad on **18.-21. juulil** Piliistveres "Jumal on".

Info: Elise Nora Pruun, tel 58156209.

18. mail on Risti põhikooli staadionil **koguduste jalgpallturniir**. Pauluse koguduse võistkonnaga liitumiseks palume hiljemalt 30. aprilliks endast märku anda Talis Molderile 5206588 või talis.molder@gmail.com.

## Etendus krüptis

13. aprillil kell 16 toob Valguse teater Pauluse kiriku krüptis vaatajateni etenduse "Is(s)and". Etendus toimub vaatamata lavastaja Jaan Toominga surmale. Sissepääs annetustega.

## Koguduse elu nädala sees

**Piiblitunnid** kolmapäeviti kell 17.

**Taizé palvused** neljapäeviti 17.30.

**Piibliringid:**

P. 7. aprill kell 11.45 (Juta)

T. 16. aprill kell 17.00 (Merce ja Kai)

R. 19. aprill kell 17.00 (Aino)

P. 21. aprill kell 11.45 (Juta)

T. 30. aprill kell 17.00 (Merce ja Kai)

R. 3. mai kell 17.00 (Aino)

P. 5. mai kell 11.45 (Juta)

T. 14. mai kell 17.00 (Merce ja Kai)

R. 17. mai kell 17.00 (Aino)

P. 19. mai kell 11.45 (Juta)

**Kantselei**, kirik ja kolumbaarium on avatud E-R 10-17, L 10-14, P 9-10, telefon 5550 6363.

**Liikmeannetusi** saab teha kantseleis või ülekandega. Arve nr: EE282200 221005105336, saaja: EELK Tartu Pauluse kogudus.

**Raamatupood** on avatud E-R 10-17, L 10-14 ja P 11.30-12.00.

**Supikööök** E-L 11-13.

## Ärka, Tartumaa!

12.-13. aprillil on Tartu Pauluse kirikus evangelismi koolitus, mida korraldab EKNK Tallinna kogudus. See on mõeldud neile, kes soovivad jagada rõõmusõnumit Jeesusest nii tuttavatele kui võõrastele. Ühtlasi on see ettevalmistus Timm Halli õhtule.

Reedel kell 18 on kirikus ülistusõhtu.

Laupäeval kell 10 on evangelismi koolitus ja kell 14 tänavaaktsioon. Kell 15.30 on järeltöö koolitus ning kell 18 palvekoosolek. Palvetame Tartu linna ja maakonna eest ning soovijad saavad tulla eestpalvele.

## Meeste osadus talgupäev Kursis

Laupäeval, 20. aprillil toimub taas Pauluse koguduse meesteosadus. Seekord läheme talgupäevale Kursi pastoraati. Plaanis on kriisiabi riiete sorteerimine ja ripp silla trosside kontroll (labidatöö). Tööpäev algab kell 10. Tartu Pauluse kiriku parklas koguneme kell 9. Töökindad tuleb endal kaasa võtta, muud vahendid on kohapeal. Lisaks tööle ootavad meid Jumala Sõna, palve ja kuum supp. Osavõtust palume teada anda hiljemalt 17. aprilliks: tel 5193 1501 või [marek.roots@eelk.ee](mailto:marek.roots@eelk.ee).

## Koguduse reis Pärnumaale

Laupäeval, 18. mail on kõik oodatud koguduse bussireisile Pärnumaale. Külastame Suure-Jaani, Vändra, Tori ja Pärnu kirikuid. Kuna Vändra kogudus on sel aastal meie eestpalvekogudus, plaanime seal teha pikema peatuse ja pidada kirikus palvuse. Võta sõber kaasa ja anna endast aegsasti teada koguduse kantseleisse (5550 6363, [tartu.pauluse@eelk.ee](mailto:tartu.pauluse@eelk.ee)). Infot sõidu kohta jagab ka abiõpetaja Marek Roots (tel 5193 1501, [marek.roots@eelk.ee](mailto:marek.roots@eelk.ee)). Arvestada tuleb kulutustega seoses bussisõidu ja lõunasöögiga. Kohtade arv bussis on piiratud!

## Tim Hall tuleb külla

Neljapäeval, 2. mail kell 18 jutlustab Tartu Pauluse kirikus äratuskõneleja Tim Hall Austraaliast. Õhtu on mõeldud eriti neile, kes täna Jeesust veel ei tunne.



Kirikupäev ja vaimulik laulupidu

# RÕÕM

## ÜLE MAA

27.-30. juuni 2024 Viljandis